DECRETO Nº 3.720 , DE 04 de novembro de 2010

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 297.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as disposições

contidas no artigo 49, § 2º, da Lei n.º 2.531, de 29 de julho de 2009; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.606, de 06 de janeiro de 2010; no art. 11 a. 13, do Decreto n. 3.570,

de 18 de janeiro de 2010, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 9/2010-SESUTRA, 9/2010-SESUTRA, 321/2010-GEC, 329/2010-SESUTRA .

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste

Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II

deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mossoró/RN , 04 de novembro de 2010

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA

PREFEITA

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 297.000,00

19 .104 GERÊNCIA EXECUTIVA DA CULTURA 250.000,00

1011 VIVA O NATAL EM MOSSORÓ 250.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 176.100,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 73.900,00

23 .101 SEC. DOS SERV URB, TRÂNSITO E TRANSP PÚBLICOS 47.000,00

2100 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 47.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 47.000,00

Anexo II (Redução) 297.000,00

19 .104 GERÊNCIA EXECUTIVA DA CULTURA 250.000,00

1009 MOSSORÓ CIDADE JUNINA 250.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 250.000,00

23 .101 SEC. DOS SERV URB, TRÂNSITO E TRANSP PÚBLICOS 47.000,00

2020 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DOS SERVIÇOS URBANOS, TRÂNSITO E TRANS 9.593,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 6.397,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 0001 396,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 300,00

2021 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA GER. EX. DOS SERVIÇOS URBANOS 21.495,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 600,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 290,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 19.105,00

2099 GESTÃO DOS SERVIÇOS FÚNEBRES E DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS 4.254,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 354,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 1.900,00

4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100 0001 1.000,00

2100 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 4.658,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.300,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 358,00

2176 CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO PÚBLICO NO GRANDE ALTO DE SÃO MANOEL 7.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 7.000,00

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2010

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano III * Número 68-A * R$ 1,00

Poder Executivo

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 20102

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço:

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Secretaria Municipal da Cidadania

Gerência Executiva da Cultura

PROGRAMA MUNICIPAL DE FINANCIAMENTO À CULTURA, LEI VINGT-UN ROSADO – EDIÇÃO 2010:

PARECERISTAS QUE FORMARÃO AS COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE TRABALHOS (CAT’s)

Adonias Vidal de Medeiros

Edmilson Freire Junior

Edmiro Freitas da Costa

Márcia Maria de Oliveira

Ecilvia Batista de Araújo

Cristianne Cavalcanti Soares de Miranda

João Célio Cordeiro de Sousa

Marcos Batista de Souza

Adriana Conceição de Abreu Castro

José Maria Félix Junior

Ana Lúcia Gomes

Geraldo Maia

José Eriberto de Oliveira Monteiro

Maria do Socorro Cunha de Matos

RELAÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS:

TÍTULO DO PROJETO

Esquina do Saber – A Periferia Em Movimento

Festival de Músicas Inéditas de Mossoró –FEMUM

Dança Que Transforma

2º Gospel Dance

Música Na Comunidade

Cantando A Educação

Orquestra Jovem

Projeto Outras Falas

Oficina De Fotografia

Censo Cultural Universitário

Poesia Popular Nordestina: Iniciação À Produção Poética

Biblioteca Das Artes

A Paixão De Cristo

Brincando Nos Campos Do Cordel